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nisteriet. Men herudover foreslaas det at . 
yde ham et Bestillingstillæg paa 900 Kr. 
aarlig i Betragtning af de særlige Krav, der 
paa mange Maader stilles til Indehaveren 
af denne Stilling, og som ogsaa paafører 
ham Udgifter, for hvilke han ikke paa anden 
Maade holdes skadesløs. Ministeriet maa 
under Hensyn hertil og til den heromhand- 
lede Stillings. ovenfor fremhævede Betyd- 
ning i det hele holde for, at det med Stillin- 
gen forbundne samlede Vederlag ikke kan 
sættes lavere end her foreslaaet. 

Der foreslaas endvidere tillagt Amts- 
skolekonsulenten Ret til Pension og Efter- 
indtægt for sig og sine efterladte efter de 
for Folkeskolens Lærere gældende Regler. 
Endelig foreslaas det, at Amtsskolekonsulen- 
ten i det hele skal være undergivet de al- 
mindelige tjenstlige Bestemmelser i Lærer- 
lønningsloven af 28. April 1931. 

Udgifterne ved Amtsskolekonsulent- 
ordningen foreslaas 홢 ligesom efter den 
hidtidige Ordning 홢 afholdt af Skolefonden, 
saaledes at Statskassen refunderer Halv- 
delen. 

For alle de nuværende Amtsskolekon- 
sulenters Vedkommende med, Undtagelse 
af een, der endnu ikke har fungeret i 2 Aar, 
vil der ved Lovens Ikrafttræden fra Skole- 
direktionens Side kunne ske Indstilling om 
deres faste Ansættelse i Stillingen, og der 
vil da være, at tillægge dem en saadan 
Lønningsanciennitet, at de kommer op paa 
det Løntrin, der er nærmest højere end den 
dem hidtil tilkommende Lærerløn med 
det som Tillæg dertil normerede Amtsskole- 
konsulenthonorar. ; Denne Regel medfører, 

at de nuværende Amtsskolekonsulenter 
straks, vil komme paa 2det eller 3die Løn- 
trin . i Amtsskolekonsulentstillingen med 
henholdsvis 6 300 Kr. og 6 900 Kr. aarlig. 

Det bemærkes, at man har opretholdt 
den hidtidige Betingelse for Ansættelse som ' , 
Amtsskolekonsulent, at den paagældende 
i 10 Aar har øvet Lærergerning i Folkeskolen. 

Med Hensyn til den økonomiske Be- 
tydning af den foreslaaede Omdannelse af' 
Amtsskolekonsulentstillingerne til selv- 
stændige Tjenestemandsstillinger skal man 
bemærke følgende: 

Efter den nuværende Ordning afhólder 
Statskassen og Skolefonden i Forening dels. 
Udgiften til Amtsskolekonsulentens Vikar i 
Lærerstillingen, hvis Lønning er fastsat til 
at svare til Lønning som ,Aspirant til det 
paagældende Embede, stigende 홢 hvis den 
samme Vikar forbliver i Embedet i over 
2 Aar 홢 til fuld Begyndelsesløn. med Regu- 
leringstillæg og eventuelt Stedtillæg efter 
2 Aars Forløb, dels Udgiften til Amtsskole- 
konsulentens Honorar, 2 000 Kr. aarlig. 
Statskassens og Skolefondens Udgift til de 
nuværende 18 Amtsskolekonsulenter. andra- 
ger herefter ca. 4850 Kr. for hver Amtsskole- 
konsulent eller ialt ca. 87 000 Kr. 

Efter den foreslaaede Ordning kan der 
regnes med en samlet Udgift paa ca.-, 160 000 
Kr., altsaa med en Merudgift paa ca. 
73 000 Kr., som efter det foran bemærkede ., 
bliver at fordele med Halvdelen paa Stats- 
kassen og Halvdelen paa de 18 Skolefond 
udenfor de sønderjydske Landsdele. > 


